

Obiectivul: Primăria oraşului Cimişlia

Obiectul: oraşul Cimişlia

Devizul: Lucrări de reparație scarilor la Stadionul Orasenesc din or. Cimişlia

Lista cu cantitățile de lucrări Nr. 20.1.18

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Lucrari de demolare		
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului	m	12,0000
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	1,3000
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - scarile	m3	9,7500
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - Pereti de sprijin din piatra But	m3	12,5400
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t	51,9000
6	Tr1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	51,9000
7	Ts150A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	51,9000
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demolare		
		Capitolul 2. Lucrari de pavare scarilor		
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Корыто)	100m3	0,1350
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea pamintului)	100m3	0,1350
10	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	23,1900
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100m2	0,5300
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv. (Compactarea pamintului)	100m2	0,6300
13	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Sapatura sub bordura)	m3	1,0600
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Sub bordura)	m3	1,3400
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	23,6000
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	110,0000
17	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu (Зуб перехода с брусчатки на асфальт)	m3	0,3500
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=10cm	m3	5,3000
19	TsJ05B aplicativ	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Película polietilena dubla) ****Nota: Se exclude: Material textil netesut NETESIN si se include Película polietilena dubla cu norma 1,00	m2	53,0000
20	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea 40 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	53,0000
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de pavare scarilor		
		Capitolul 3. Balustrada din ambele parti		
21	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare.	m3	1,2800
22	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu (Betonare stilpilor)	m3	1,2800
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, Inglobate total sau partial in beton (Stilpi din teava	kg	495,7400

		profilata 60x60x4 mm = 8 buc cu lungime de 2,0 m = 16 m x 6,82 kg = 109,20 kg; Mina curenta din teava din otel rotunda D=40 mm, grosime 2 mm = 11,60 m x 1,874 kg = 21,74 kg; Structuri horizontale (Traverse) din teava profilata 40x40x3 mm = 11,60 m x 3 rinduri = 34,80 m x 3,36 kg = 116,93 kg; Total = 109,20 kg + 21,74 kg + 116,93 kg = 247,87 kg x 2 buc = 495,74 kg)		
24	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice	t	0,4960
25	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,4960
		TOTAL Capitolul 3. Balustrada din ambele parti		

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



[Handwritten signature]